Câmara dos Deputados

Gabinete da Deputada Federal Jandira Feghali – PCdoB/RJ

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº  , 2011

(Da Sra. Jandira Feghali)

Requer seja realizado encontro da

Subcomissão Especial de Desenvolvimento

do complexo industrial em saúde, produção

de fármacos e, equipamentos e outros

insumos, na cidade de São Paulo.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta

Comissão, seja realizado encontro da Subcomissão Especial de Desenvolvimento do

Complexo Industrial em Saúde, Produção de Fármacos, Equipamentos e outros

insumos, na cidade de São Paulo, com o objetivo de visitar as instalações do Instituto

Butantan, da Associação Brasileira da Indústria de Artigos e Equipamentos Médicos,

Odontológicos, Hospitalares e de Laboratórios - ABIMO e da Fundação para o Remédio

Popular – FURP.

Solicito, ainda, as providências cabíveis para que o consultor designado para

acompanhar a Subcomissão participe do referido encontro.

Sala da Comissão, em      de                        de 2011.

Deputada JANDIRA FEGHALI

PCdoB/RJ